
Obec Horní Kněžeklady 

 
 

 
 

Setkání občanů k 700. výročí založení obce 
 

Zhruba 220 místních obyvatel a rodáků se sešlo v sobotu 26. 5. 2018 v Horních 
Kněžekladech, hned časně zrána, aby si připomněli 700. výročí založení obce. 
Celý den byl prosluněný a tak akce probíhala jak uvnitř kulturního domu, tak 
venku u sochy Jana Husa. „K památníku mistra Jana jsme položili věnec k uctění 
všech našich rodáků. Nechybělo vystoupení našich dětí, gymnastického 
kroužku, ale také country souboru z Českých Budějovic. Program máme 
naplánován na celý dnešní den,“ vysvětlil starosta obce Josef Drn ke 
společenské akci, kterou si navzdory tropickým teplotám jen málokdo nechal 
ujít. Vyznamenán byl také nejstarší člen Sboru dobrovolných hasičů pan 
František Zeman a s ním i starosta hasičského sdružení Jan Filip. Obec praskala 
ve švech a všude panovala dobrá nálada. „Na setkání horejšťáků přijedu vždy 
moc ráda“ říkala rodačka paní Strnadová, která přijela do rodiště své maminky 
až z Ústí nad Labem. 
Setkání mohlo proběhnout také díky spolupráci obce se Skupinou ČEZ, které 
byla generálním partnerem setkání. 
 
 
 

  



Obec Horní Kněžeklady 

 
 

 
 

 
 
 



Obec Horní Kněžeklady 

 
 

 
 

 
 
 



Obec Horní Kněžeklady 

 
 

 


